
 

 

 
 

COMUNE DI ROCCA DI NETO 
(Provincia di CROTONE) 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI-DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE N. 33 DEL 15/03/2024 
 

 
 
OGGETTO: Acquisto stampante ad aghi Epson per funzionamento ufficio anagrafe comunale 

liquidazione di spesa  
CIG: ZB43D82AA0 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Richiamata la propria determina n.145 del 29/11/2023, con la quale è stato assunto l’impegno di 
spesa per l’acquisto stampante ad aghi Epson compreso di nastri e installazione; 
 
Premesso che si è reso necessario ed urgente provvedere all’acquisto del materiale necessario al 
corretto funzionamento degli uffici anagrafe: acquisto stampante ad aghi Epson compreso di nastri e 
installazione; 
 
Considerato che l’acquisto della suddetta fornitura è stata effettuata dalla ditta DWORLD srl. di 
Catanzaro, fornitore specialistico di stampante ad aghi, che negli anni ha già effettuato forniture 
simili per gli uffici comunali; 
 
Dato atto che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 10 
del Codice dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice 
identificativo della gara (CIG): ZB43D82AA0; 
 
Vista la fattura n. 714/PA del 18/12/2023 della ditta DWORLD srl. di Catanzaro, P.IVA 
03565330796, dell’importo di euro 749,08 IVA compresa; 
 
Tenuto conto che la fornitura è stata effettuata e che il materiale è stato consegnato agli uffici 
comunali; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione della spesa di euro 749,08 con imputazione sul 
capitolo n. 115 del bilancio 2023, gestione residui, impegno n. 228; 
 
Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito mediante accesso al 
sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAL;  
 



 

 

Visto il T. U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto legislativo 18 
agosto 2000, n.267; 
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 28/02/2020, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile ad interim del Servizio Affari generali-Demografici del Comune di Rocca di Neto, con 
attribuzione delle funzioni di cui al vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
nonché tutte le funzioni di competenza previste da disposizioni legislative, statutarie e regolamentari; 

 
 

DETERMINA 
 

 
per le motivazioni di cui in narrativa: 
 
1) di liquidare la spesa per l’acquisto della stampante ad aghi Epson necessaria al corretto 
funzionamento degli uffici anagrafe; 
 
2) di imputare la spesa di € 749,08 sul capitolo 115 del bilancio 2023, gestione residui, impegno n. 
228, in favore della DWORLD. srl. di Catanzaro; 
 
3) di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all’atto dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile (art.151 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 
 
4) di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 
all’Albo Pretorio, per la durata di 10 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad 
ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati; 
 
5) di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 

           Il Responsabile del Servizio 
       F.to Dr. Pietro Paolo Brasacchio 

 
________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE n. _____/2024 
Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio-on-line di questo Comune 
(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno _____________ e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Rocca di Neto, _________________ 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
_________________________________________ 


